
КОМИТЕТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 14 декабря 2010 г. № 818/01 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЙ 

НА ДОБЫЧУ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА, ЗАНЕСЕННЫХ 

В КРАСНУЮ КНИГУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ 

 

(в ред. приказа Комитета природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Администрации Волгоградской обл. 

от 02.12.2011 № 834/01) 

 

В соответствии с постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 13 октября 2004 г. № 

981 "О Красной книге Волгоградской области", от 27 октября 2006 г. № 1329 "О Порядке выдачи 

разрешений на добычу объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за 

исключением водных биологических ресурсов", постановлением Администрации Волгоградской области от 

7 ноября 2011 г. № 662-п "Об утверждении Положения о Комитете природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Администрации Волгоградской области" приказываю: 

(в ред. приказа Комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Волгоградской 

обл. от 02.12.2011 № 834/01) 

(см. текст в предыдущей редакции) 

1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по выдаче разрешений на добычу объектов животного 

мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением водных биологических 

ресурсов. 

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 календарных дней после официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета Б.В. 

Новикова. 

 

Председатель Комитета 

О.В.ГОРЕЛОВ 

  



Утверждено 

приказом 

Комитета природных ресурсов 

и охраны окружающей среды 

Администрации 

Волгоградской области 

от 14 декабря 2010 г. № 818/01 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЙ НА ДОБЫЧУ ОБЪЕКТОВ 

ЖИВОТНОГО МИРА, ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ВОДНЫХ 

БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по выдаче разрешений на добычу объектов животного мира, занесенных в Красную книгу 

Волгоградской области, за исключением водных биологических ресурсов (далее именуется - Комиссия), 

является научно-консультативным и совещательным органом Комитета природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Администрации Волгоградской области (далее именуется - Комитет). 

1.2. Комиссия создается для принятия решений о выдаче разрешений на добычу объектов животного мира, 

занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением водных биологических ресурсов, 

физическим или юридическим лицам. 

1.3. Функция Комиссии - рассмотрение заявлений физических и юридических лиц о выдаче разрешений на 

добычу объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением 

водных биологических ресурсов, поступивших в Комитет. 

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской 

Федерации, Волгоградской области и настоящим Положением. 

 

2. Структура, состав и деятельность Комиссии 

 

2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. 

Председатель и секретарь Комиссии избираются большинством голосов при участии в голосовании не менее 

2/3 членов Комиссии. 

2.2. Членами Комиссии являются представители Комитета, органов исполнительной власти Волгоградской 

области, организаций из числа научных учреждений, высших учебных заведений, профессиональных 

общественных организаций, связанных по характеру своей деятельности с изучением объектов животного 

мира. 

2.3. Предложения о включении новых членов в Комиссию и освобождении от обязанностей членов 

Комиссии принимаются открытым голосованием всех членов Комиссии. Данные предложения оформляются 

протоколом, на основании которого вносятся изменения в состав Комиссии. 

2.4. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично, делегирование полномочий не допускается. 

2.5. Комиссия осуществляет свою деятельность через заседания, созываемые при поступлении в Комитет 

заявления от физического либо юридического лица о выдаче разрешения на добычу объектов животного 

мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением водных биологических 

ресурсов. Решения принимаются большинством голосов при участии в голосовании не менее 2/3 членов 

Комиссии. 

2.6. Секретарь Комиссии информирует членов Комиссии о месте и времени заседания не позднее чем за 

пять рабочих дней до проведения заседания. 

2.7. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания, в котором фиксирует ее решения и результаты 

голосования. Протокол оформляется в трехдневный срок и подписывается председателем и секретарем 

Комиссии. 

2.8. При возникновении разногласий по рассматриваемым вопросам составляется протокол разногласий, 

который с приложением обоснований сторон направляется в Комитет для принятия соответствующего 

решения. 

2.9. Все члены Комиссии ознакамливаются с оформленным протоколом и при наличии замечаний могут 

представить их в письменном виде в Комитет. Указанные замечания являются приложением к протоколу. 

2.10. Рекомендации, принятые по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, направляются в 

Комитет с необходимыми обоснованиями для принятия соответствующего решения. 

2.11. Комитет проводит организационную работу по созыву заседаний Комиссии и обеспечивает хранение 

всей необходимой документации. 

 


